
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 178 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 46 DEL 10-04-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: PROROGA CONTRATTO DI LAVORO ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO PER ADEMPIMENTI SISMA 2016. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

VISTI E RICHIAMATI gli atti con i quali è stato prorogato fino all’11 aprile 2020, il 

seguente contratto di lavoro  per potenziamento degli uffici a seguito degli eventi 

sismici del 2016: 

1. Dott.ssa Francesca Bitumi nata nata a Sant’Elpidio a Mare (AP) il 29.05.1986 e residente in 

Porto San Giorgio (FM) in via Francesco Petrarca n.113 (c.f BTMFNC86E69I324V); 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 in data 17 settembre 2019, con la 

quale è stato approvato il programma del fabbisogno di personale del Comune di Pieve 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.46 del 10-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

Torina  per il triennio 2020/2022, prevedendo la conferma delle dodici unità  assegnate 

per il sisma 2016; 

 

RITENUTA la necessità, in applicazione delle disposizioni legislative e dei 

provvedimenti interni, di prorogare il contratto di lavoro fino all’11 aprile 2021,  al fine 

di garantire l’esercizio di tutti gli adempimenti  post sisma 2016; 

   

     VISTO lo schema di contratto per la regolazione dei rapporti; 

 

VISTI: 

     - il decreto legge del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito con 

modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229; 

     - legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante: “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” ; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- i CCNL 21 maggio 2018 e precedenti; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PROROGARE dal 12 aprile 2020 all’ 11 aprile 2021 il contratto di lavoro della 

dott.ssa Francesca Bitumi nata a Sant’Elpidio a Mare (AP) il 29.05.1986 e residente in Porto 

San Giorgio (FM) in via Francesco Petrarca n.113 (c.f BTMFNC86E69I324V). 

 

2. DI APPROVARE la bozza del contratto che allegato alla presente determinazione 

forma parte integrante e sostanziale. 

 

3. DI DARE ATTO  che la proroga del contratto è funzionali alle necessità legate agli 

eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016. 

 

4. DI CORRISPONDERE al personale prorogato il trattamento economico previsto per la 

Categoria e la Posizione Economica di inquadramento, l’assegno per il nucleo familiare, 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.46 del 10-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

se dovuto, la tredicesima mensilità e ogni altra indennità e/o emolumento previsto dalla 

legge, dando atto che la spesa sarà assunta a carico del bilancio dello Stato. 

 

5. DI REGOLARE i rapporti secondo l’allegato schema di contratto, predisposto ai sensi 

degli articoli 2, comma 3 e 35, comma 1, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e parte 

integrante del presente atto. 

 

6. DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 

come disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n. 

62/2013. 

 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’articolo 147-bis del d.lgs. 267/2000. 

 

8. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio finanziario per 

quanto di competenza. 

 

9. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo On line per 15 

giorni consecutivi  

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.46 del 10-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  10-04-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 26-06-2020    al 11-07-2020 

Lì  26-06-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


